

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MERCADO DO PAPEL COMERCIO LTDA-ME RUA ENGENHEIRO NAVARRO, 010 LOJA 2 - FONTE GRANDE - CEP.32013-320 - CONTAGEM - MG TEL: (31)2567-6733		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000025958 FL. 1 / 2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3118 1114 8480 2700 0143 5500 1000 0259 5810 0025 9585 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
---	--	--	--	--	--

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDE DE MERCADORIA		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131183118012672 21/11/2018 10:10:27	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0018960240060		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 14.848.027/0001-43	

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR PROFESSORA ANA GUEDES VIEIRA				CNPJ / CPF 00.661.455/0001-58		DATA DA EMISSÃO 21/11/2018	
ENDEREÇO RUA VC4, 777			BAIRRO / DISTRITO NOVA CONTAGEM		CEP 32050-150		DATA SAÍDA / ENTRADA 21/11/2018
MUNICÍPIO CONTAGEM		FONE / FAX (31)3352-5222		UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA 10:06:02

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	21/11/2018	7.080,00									

CÁLCULO DO IMPOSTO											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.706,82		7.080,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		7.080,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL 4 - PROP/DEST				FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
000123	ARGILA BRANCA DE 1 KG C/ 14	25084090	0102	5102	UN	2,0000	63,8000	0,00	127,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002886	LIXA D'AGUA 150 NORTON T223 C/ 50	39211900	0102	5102	UN	6,0000	59,9000	0,00	359,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004839	EVA 50X40 PCT C/ 10	39211900	0102	5102	PT	16,0000	16,9000	0,00	270,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005711	SPRAY DECOR COMUM	48081000	0102	5102	UN	16,0000	24,9000	0,00	398,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006137	PAPEL CREPON COLORIDO C/ 10 FLS	48081000	0102	5405	PCT	20,0000	9,9900	0,00	199,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006286	PINCEL ATOMICO PILOT 1100-P PRETO CX C/12UN	96082000	0102	5405	CX	4,0000	64,5000	0,00	258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006766	PINCEL P/ PINTURA 04 CONDOR C/ 12	96033000	0102	5405	UN	5,0000	22,3000	0,00	111,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006985	EVA ATOALHADO PCT C/5 FLS	64062000	0102	5102	UN	12,0000	29,9000	0,00	358,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007192	PALITO DE PICOLE COLORIDO C/100	76129019	0102	5102	UN	12,0000	8,9000	0,00	106,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007868	COLA 1 KG GASCOREZ EXTRA	35061090	0102	5405	UN	12,0000	29,9000	0,00	358,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008654	TECIDO TEXTOLEEN/CHITAO/CHITINHA METRO	63079010	0102	5102	UN	60,0000	8,9000	0,00	534,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010097	NOVELO DE LA 40 G CISNE C/ 5	61023000	0102	5102	UN	4,0000	29,9000	0,00	119,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010712	BARBANTE #8 100G COLORIDO	52053100	0102	5405	UN	16,0000	3,9000	0,00	62,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010720	EVA C/ GLITTER C/ 5	39211900	0102	5102	PT	12,0000	43,8000	0,00	525,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010730	COLA C/ GLITTER ACRILEX 23G CX C/ 6	35069190	0102	5405	UN	12,0000	14,9000	0,00	178,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010948	ANELINA LIQUIDA COLORIDA	95030099	0102	5102	UN	24,0000	5,0000	0,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDICITO FISCAL DE		RESERVADO AO FISCO	
--	--	--------------------	--

RECEBEMOS

21.11.2018

MERCADO DO PAPEL LTDA - ME

PAGUE-SE
 21/11/2018
 0752018

Certificamos que os materiais serviço deste documento foi recebido a contento.

Assinatura: *Spallina F. S.* 0139599 Matricula

Assinatura: *Carla Aparecida* 01166502 Matricula

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE MERCADO DO PAPEL COMERCIO LTDA-ME RUA ENGENHEIRO NAVARRO, 010 LOJA 2 - FONTE GRANDE - CEP:32013-320 - CONTAGEM - MG TEL: (31)2567-6733		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000025958 FL. 2 / 2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 3118 1114 8480 2700 0143 5500 1000 0259 5810 0025 9585 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131183118012672 21/11/2018 10:10:27		CNPJ 14.848.027/0001-43	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0018960240060		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ	

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SR	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
011175	BALAO N 7 SAO ROQUE C/ 50	95030099	0102	5102	PCT	22,0000	11,9000	0,00	261,80	0,00	0,00	0,00	0,00
011736	OLHO MOVEL NUMERO 8 C/ 1000 UN	39299090	0102	5102	UN	2,0000	44,6000	0,00	89,20	0,00	0,00	0,00	0,00
011888	TINTA P/ TECIDO ACRILEX 250 ML UN	32129090	0102	5102	UN	24,0000	16,9000	0,00	405,60	0,00	0,00	0,00	0,00
012088	MICANGAO PLASTICO 500 GRAMAS	71179000	0102	5102	UN	12,0000	29,9000	0,00	358,80	0,00	0,00	0,00	0,00
012879	PAPEL KRAFT C/ 200 FOLHAS SEMI KRAFT	48059100	0102	5102	UN	2,0000	65,9000	0,00	131,80	0,00	0,00	0,00	0,00
014808	FITA FLORAL IMPORTADA 30 METROS	48114190	0102	5405	UN	12,0000	3,9000	0,00	46,80	0,00	0,00	0,00	0,00
014948	VERNIZ GERAL ACRILEX 100 ML	32082020	0102	5102	UN	8,0000	13,9000	0,00	111,20	0,00	0,00	0,00	0,00
014967	TELA P/ PINTURA 45X95	48053000	0102	5102	UN	8,0000	29,9000	0,00	239,20	0,00	0,00	0,00	0,00
015324	PAPEL COLORSET ESTAMPADO 48X65 C/ 20	48053000	0102	5405	PCT	12,0000	29,9000	0,00	358,80	0,00	0,00	0,00	0,00
015423	ELASTICO SAO JOSE 2,5 CM ROLO C/ 25 M	29094411	0102	5102	UN	4,0000	25,9000	0,00	103,60	0,00	0,00	0,00	0,00
015641	FITA DE CETIM GITEX N 09 10 METROS	58063200	0102	5102	UN	20,0000	12,9000	0,00	258,00	0,00	0,00	0,00	0,00
015886	GIZAO DE CERA ACRILEX C/ 12 CORES	98099000	0102	5405	UN	36,0000	3,9000	0,00	140,40	0,00	0,00	0,00	0,00
016335	FITA DUPLA FACE C/ ESPUMA 18MMX2,7MT ETILUX	39191090	0102	5102	PCT	1,0000	2,5000	0,00	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00
016785	COLA DE SILICONE LIQUIDO JOCAR 250 ML UN	35061090	0102	5405	UN	12,0000	13,5000	0,00	162,00	0,00	0,00	0,00	0,00
018275	GIZ DE CERA PINTKOR 12 CORES TONS DE PELE UNIAFRO	98099000	0102	5405	UN	12,0000	21,9000	0,00	262,80	0,00	0,00	0,00	0,00
018714	PALITO DE CHURRASCO BAMBU ESPETIN C/100	14011000	0102	5102	UN	8,0000	7,2000	0,00	57,60	0,00	0,00	0,00	0,00

Certificamos que os
 materiais serviço
 deste documento foi recebido
 a contento.

Galina F. D. 01139599
 Assinatura Matrícula

Paula Maria Assis 01166502
 Assinatura Matrícula

RECEBEMOS!
 21/11/2018
Paula Maria Assis
 MERCADO DO PAPEL LTDA - ME

PAGUE-SE
 21/11/2018
 TC Nº 0751/2018
 FINALIDADE: *custeio*
Tunice Sa
 Assinatura do Ordenador de Despesas

Comp. 018 018	Banco 033 033	Agência 3488 3488	C1 3 3	Conta 13 00203 13 00203	C2 6 2 6 2	(BLL) BLL	Cheque Nº 000547 000547	C3 9 9	R\$ # 7.080,00#
---------------------	---------------------	-------------------------	--------------	-------------------------------	------------------	--------------	-------------------------------	--------------	--------------------

Pague por este cheque a quantia de sete mil e oitenta reais e centavos acima.

Mercado do Sapel Comércio LTDA ou à sua ordem.

Contagem, 21 de Novembro de 2018

Vanice Sá

Santander
Negócios & Empresas
CONTAGEM-CENTRO 3488
R. DR. CASSIANO 18
CONTAGEM - MG
CONFECÇÃO: 12/2017

CX E P. ANA GUEDES VIEIRA
00661455/0001-58
CLIENTE BANCÁRIO DESDE: 05/1997

Joanito

003334289 0120005475 586130020369

Pago a empresa Mercado do Sapel
Comércio LTDA.
Repreinte a nota fiscal nº: 00025958





- Material Escolar
- Material de escritório
- Suprimentos de informática



Tel: 2567-6733 / 2565-2956 mercadodopapel@gmail.com Lj.2

CAIXA ESCOLAR PROFESSORA ANA GUEDES VIEIRA

DESCRIÇÃO	QUANT.	VR.ITEM	VR. TOTAL
ANELINA LIQUIDA COLORIDA	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
ARGILA BRANCA DE 1 KG C/ 14	2	R\$ 63,80	R\$ 127,60
BALAO N 7 SAO ROQUE C/ 50	22	R\$ 11,90	R\$ 261,80
BARBANTE 4/8 100G COLORIDO	16	R\$ 3,90	R\$ 62,40
COLA 1 KG CASCOREZ EXTRA	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
COLA C/ GLITTER ACRILEX 23G CX C/ 6	12	R\$ 14,90	R\$ 178,80
COLA DE SILICONE LIQUIDO JOCAR 250 ML UN	12	R\$ 13,50	R\$ 162,00
ELASTICO SAO JOSE 2,5 CM ROLO C/ 25 M	4	R\$ 25,90	R\$ 103,60
EVA 50X40 PCT C/ 10	16	R\$ 16,90	R\$ 270,40
EVA ATOALHADO PCT C/5 FLS	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
EVA C/ GLITTER C/ 5	12	R\$ 43,80	R\$ 525,60
FITA DE CETIM GITEX N 09 10 METROS	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
FITA DUPLA FACE C/ ESPUMA 18MMX2,7MT ETILUX	1	R\$ 2,50	R\$ 2,50
FITA FLORAL IMPORTADA 30 METROS	12	R\$ 3,90	R\$ 46,80
GIZ DE CERA PINTKOR 12 CORES TONS DE PELE UNIAFRO	12	R\$ 21,90	R\$ 262,80
GIZAO DE CERA ACRILEX C/ 12 CORES	36	R\$ 3,90	R\$ 140,40
LIXA D'AGUA 150 NORTON T223 C/ 50	6	R\$ 59,90	R\$ 359,40
MICANGAO PLASTICO 500 GRAMAS	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
NOVELO DE LA 40 G CISNE C/ 5	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
OLHO MOVEI NUMERO 8 C/ 1000 UN	2	R\$ 44,60	R\$ 89,20
PALITO DE CHURRASCO BAMBU ESPETIN C/100	8	R\$ 7,20	R\$ 57,60
PALITO DE PICOLE COLORIDO C/100	12	R\$ 8,90	R\$ 106,80
PAPEL COLORSET ESTAMPADO 48X65 C/ 20	12	R\$ 29,90	R\$ 358,80
PAPEL CREPON COLORIDO C/ 10 FLS	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
PAPEL KRAFT C/ 200 FOLHAS SEMI KRAFT	2	R\$ 65,90	R\$ 131,80
PINCEL ATOMICO PILOT 1100-P PRETO CX C/12UN	4	R\$ 64,50	R\$ 258,00
PINCEL P/ PINTURA 04 CONDOR C/ 12	5	R\$ 22,30	R\$ 111,50
SPRAY DECOR COMUM	16	R\$ 24,90	R\$ 398,40
TECIDO TEXTOLEEN/CHITAO/CHITINHA METRO	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
TELA P/ PINTURA 45X65	8	R\$ 29,90	R\$ 239,20
TINTA P/ TECIDO ACRILEX 250 ML UN	24	R\$ 16,90	R\$ 405,60
VERNIZ GERAL ACRILEX 100 ML	8	R\$ 13,90	R\$ 111,20

Vendedores: Vanessa Schiara/Karla Souza

Data do orçamento: 14/11/2018

Validade da proposta: 30 dias

R\$ 7.080,00

14.848.027/0001-43

INSC. EST. 001.896024.00-60

MERCADO DO PAPEL COMÉRCIO LTDA - ME

R. Engenheiro Navarro, 10 - Loja 02

B. Fonte Grande - CEP 32013-320

CONTAGEM - MG



CAIXA ESCOLAR PROFESSORA ANA GUEDES VIEIRA

CNPJ: 00.661.455/0001-58

unid	Produtos	Preço Unitário	Preço Total
24	ANELINA COLORIDA LIQUIDA	R\$ 7,90	R\$ 189,60
2	ARGILA 1KG BRANCA COM 14	R\$ 64,90	R\$ 129,80
22	BALAO N°7 SAO ROQUE COM 50	R\$ 13,90	R\$ 305,80
16	BARBANTE 4/8 COLORIDO 100G	R\$ 5,90	R\$ 94,40
12	COLA CASCOREZ 1KG EXTRA	R\$ 31,90	R\$ 382,80
12	COLA ACRILEX COM GLITTER 23G CAIXA COM 6	R\$ 16,90	R\$ 202,80
12	COLA DE SILICONE JOCAR LIQUIDO 250ML UND	R\$ 15,90	R\$ 190,80
4	ELASTICO SAO JOSE ROLO COM 25 MTRS 2,5 CM	R\$ 27,90	R\$ 111,60
16	EVA 50X40 PACOTE COM 10 FOLHAS	R\$ 18,90	R\$ 302,40
12	EVA ATOALHADO PACOTE COM 5 FOLHAS	R\$ 31,90	R\$ 382,80
12	EVA COM GLITTER COM 5	R\$ 45,90	R\$ 550,80
20	FITA DE CETIM GITEX N°09 10 MTR	R\$ 14,90	R\$ 298,00
1	FITA DUPLA FACE ETILUX COM ESPUMA 18MMX2,7MTR	R\$ 4,90	R\$ 4,90
12	FITA FLORAL IMPORTADA 30MTR	R\$ 5,90	R\$ 70,80
12	GIZ DE CERA PINTKOR UNIAFRO 12 CORES TONS PELE	R\$ 23,90	R\$ 286,80
36	GIZAO ACRILEX DE CERA COM 12 CORES	R\$ 5,90	R\$ 212,40
6	LIXA D'AGUA COM 50 NORTON 150 T223	R\$ 61,90	R\$ 371,40
12	MICANGAO PLASTICO 500G	R\$ 31,90	R\$ 382,80
4	NOVELO DE LÃ CISNE COM 5 40G	R\$ 31,90	R\$ 127,60
2	OLHO MOVEI N°8 COM 1000 UND	R\$ 46,90	R\$ 93,80
8	PALITO DE CHURRASCO COM 100 BAMBU ESPETINHO	R\$ 9,90	R\$ 79,20
12	PALITO DE PICOLE COM 100 COLORIDO	R\$ 10,90	R\$ 130,80
12	PAPEL COLORSET 48X65 COM 20 ESTAMPADO	R\$ 31,90	R\$ 382,80
20	PAPEL CREPON COLORIDO COM 10 FOLHAS	R\$ 11,90	R\$ 238,00
2	PAPEL SEMI KRAFT COM 200 FOLHAS	R\$ 67,90	R\$ 135,80
4	PINCEL ATOMICO PILOT 1100-P PRETO CAIXA COM 12 UND	R\$ 66,90	R\$ 267,60
5	PINCEL PARA PINTURA CONDOR COM 12 N°4	R\$ 24,90	R\$ 124,50
16	SPRAY COMUM DECOR	R\$ 26,90	R\$ 430,40
60	TECIDO MTR TEXTOLEEN/CHITAO/CHITINHA	R\$ 10,90	R\$ 654,00
8	TELA PARA PINTURA 45X65	R\$ 31,90	R\$ 255,20
24	TINTA ACRILEX 250ML PARA TECIDO UND	R\$ 18,90	R\$ 453,60
8	VERNIZ ACRILEX 100ML GERAL	R\$ 15,90	R\$ 127,20

Carlos Roberto 7.971,20

M.P. COMERCIO LTDA ME

proposta valida para 30 dias

CNPJ: 17.891.335/0001-40

Entrega 05 dias

Pagamento á vista

Belo Horizonte, 13 de novembro de 2018

MP COMERCIO

RUA CARLOS SCHETTINO, 483 - GAMELEIRA - BH - MG30510-270

CNPJ: 17.891335/0001-40

INSC: 002.127916.00-39

TEL:31-8437-1674/3568-1910



07.276.069/0001-91

INSC. EST. 062.325.820.0040

MATESC DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS ESCOLARES LTDA - ME

Rua Júlio César, 59

B. Nazaré - CEP 31990-050

PELO HORIZONTE

MG

MATESC**DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ESCOLARES****Tudo para sua escola!**

CLIENTE:			
CAIXA ESCOLAR PROFESSORA ANA GUEDES VIEIRA 12/11/2018			
ORDEM DE ORÇAMENTO			
QUANT.:	MERCADORIAS:	VALOR	VALOR TOTAL:
24	ANELINA LIQ. COLORS.	R\$ 6,50	R\$ 156,00
2	ARGILA BRANCA C 14 1KG	R\$ 62,50	R\$ 125,00
22	BALAO N 7 C 50	R\$ 11,90	R\$ 261,80
16	BARBANTE 4/8 100G CORES	R\$ 5,50	R\$ 88,00
12	COLA BRANCA 1KG	R\$ 29,50	R\$ 354,00
12	COLA C/GLITTER 23GRMS CXA C 6	R\$ 17,50	R\$ 210,00
12	COLA DE SILICONE LIQUIDO 250 ML UN	R\$ 14,50	R\$ 174,00
4	ROLO DE ELASTICO 2,5 CM C 25 MTRS	R\$ 25,50	R\$ 102,00
16	EVA 50X40 PCTE C 10	R\$ 16,50	R\$ 264,00
12	EVA ATOALHADO PCTE C 5 FLS	R\$ 30,50	R\$ 366,00
12	EVA C GLITTER C 5	R\$ 43,90	R\$ 526,80
20	CETIM N 9 10M	R\$ 12,90	R\$ 258,00
1	FITA DUPLA FACE C ESPUMA 18MMX2,7MTRS	R\$ 5,90	R\$ 5,90
12	FITA FLORAL IMPOR. 30 METROS	R\$ 3,50	R\$ 42,00
12	GIZ DE CERA 12 CORES PELE	R\$ 21,90	R\$ 262,80
36	GIZ GRANDE DE CERA C 12 CORES	R\$ 4,50	R\$ 162,00
6	LIXA D'AGUA 150 C 50	R\$ 59,90	R\$ 359,40
12	MICANGAO PLAST. 500 G	R\$ 32,90	R\$ 394,80
4	NOVELO DE LA 40 G C 5	R\$ 30,90	R\$ 123,60
2	OLHO MOVEI N 8 C 1000 UN	R\$ 44,50	R\$ 89,00
8	PALITO DE CHURRASCO C 100	R\$ 8,50	R\$ 68,00
12	PALITO DE PICOLE COLORIDO C 100	R\$ 9,90	R\$ 118,80
12	COLORSET ESTAMPADO 48X65 C 20	R\$ 30,90	R\$ 370,80
20	CREPON COLORIDO C 10 FLHS	R\$ 10,50	R\$ 210,00
2	PAPEL KRAFT C 200 FLHS SEMI-KRAFT	R\$ 66,50	R\$ 133,00
4	PINCEL ATOMICO PRETO CXA C 12UN	R\$ 64,50	R\$ 258,00
5	PINCEL DE PINTURA 04 C 12	R\$ 23,50	R\$ 117,50
16	SPRAY COMUM	R\$ 24,50	R\$ 392,00
60	TECIDO TEXTOLEEN-CHITAO-CHITINHA METRO	R\$ 10,50	R\$ 630,00
8	TELA de PINTURA 45X65	R\$ 30,50	R\$ 244,00
24	TINTA TECIDO 250 ML UN	R\$ 16,50	R\$ 396,00
8	VERNIZ GERAL 100 ML	R\$ 12,50	R\$ 100,00
PREÇO TOTAL A PAGAR:			R\$ 7.363,20

PROPOSTA SERÁ VÁLIDA POR 60 DIAS

SETOR COMERCIAL: CARLA CRISTINE

Rua Júlio César, 59 – Nazaré – BH/MG – CEP:31.990-050 – Telefax(31)3435-5157

CNPJ:07.276.069/0001-91 – INSC. EST.:062.325820.0040 – E-mail: eduardo.roza@ig.com.br

IMPRIMIR VOLTAR

**Certificado de Regularidade do FGTS - CRF**

Inscrição: 14848027/0001-43
Razão Social: MERCADO DO PAPEL COMERCIO LTDA ME
Nome Fantasia: MERCADO DO PAPEL
Endereço: R ENGENHEIRO NAVARRO 10 LOJA 2 / FONTE GRANDE / CONTAGEM /
MG / 32013-320

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 25/10/2018 a 23/11/2018

Certificação Número: 2018102518312872638029

Informação obtida em 01/11/2018, às 15:27:50.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MERCADO DO PAPEL COMERCIO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 14.848.027/0001-43
Certidão nº: 161488417/2018
Expedição: 01/11/2018, às 15:32:07
Validade: 29/04/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MERCADO DO PAPEL COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **14.848.027/0001-43**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MERCADO DO PAPEL COMERCIO LTDA
CNPJ: 14.848.027/0001-43

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 12:35:09 do dia 28/10/2018 <hora e data de Brasília>.

Válida até 26/04/2019.

Código de controle da certidão: **459F.CCC6.FFCE.7758**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.